
Pří loha č . 5

SMLoUVA o Dí Lo

uzavřená podle ustanovení  s 2586 a následují cí ch zákona č ' 8912012 Sb., obč anské ho
zákoní ku v platné m znění  mezi ní Že uvedenými smluvní mi stranami

Název dodávky: ,,Výměna oken v č .p. 11 - Vesna,,
1. Smluvní  strany

1. OBJEDNATEL:

obchodní firma: Město Hořice
lČ :  00271560
DlČ : Cz 00271560
Sí dlo:  náměstí  Jiří ho z Poděbra d 342, Hořice
Zastoupený: starostou panem Aleš em Svobodou

2. ZHOTOVITEL:

obchodní  firma: )PENBLU s.r.o.
Sí dlo /  mí sto podnikání :  Nad Farou 628, Sotnice 517 01
7'astoupený /  jednají cí :  Martinem Rychlinkem
lC:  28795199
D!Č : Cz287g51gg
Bankovní  spojení :  KB Hradec Králové  č í slo Úč tu: 115-7323540257toloo

(objednatel a zhotoviteljsou dále označ ováni společ ně jen jako ,,smluvní  straný, ěi
,,straný' nebo kteýkoli z nich samostatně jen jako ,,sÍ rana" nebo jako ,,zhotoviiet, a

,,objednatel"l

uzaví rají  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, ž e v rozsahu té to smlouvy, v souladu se výzvou a
specifikací  v kvalitě odpoví dají cí  platným normám Č SN, EN , vyhláš kám o
obecných technických poŽadavcí ch na výstavbu, lSo normám, platným zákonů m a
předpisů m souvisejí cí ch s plnění m zakázky a provede stavební  práce s
názvem:,,Výměna oken v č .p. 1í  - Vesna" tvoří cí  předmět smlouvy. Předmětem
smlouvy (v textu označ ované ho té Ž pojmy,,předmět dí la" č i ,,dí lo") tvoří stavební
práce a dodávky dle výzvy a specifikace, a cenové  nabí dky zhotovitele- které  jsou
pří lohou té to smlouvy'

2. Zhotovitelje povinen ří dit se pokyny objednatele' Postup prací  musí odpoví dat v
tomto rámci zájmů m objednatele.

u8



Pří loha č . 5

Zhotovitelje povinen V rámci předmětu smlouvy prové st veš keré  práce, dodávky,
sluŽby a výkony kteých je třeba trvale nebo doč asně kzahájení , dokonč ení  a
předání  předmětu smlouvy, k jeho ú spěš né mu uŽí vání  a uvedení  do řádné ho
provozu, a to v souladu s platnými normami, předpisy a touto smlouvou.

3. Zhotoviteljako odborná firma provedl kontrolu předaných podkladů  a dokumentace
a prohlaš uje,Že oznámil objednateli chyby, vady nebo j iné  nedostatky předané
dokumentace, vč etně smlouvy o dí lo, které  by bránily provedení dí la a bezvadné mu
provozu dí la a je si vědom toho, Že v prŮběhu provádění  prací v souvislosti s
provádění m dí la nemů Že uplatňovat nároky na Úpravu smluvní ch podmí nek z
dů vodů , které  mohl zjistit j iŽ při seznamování  se s takovými podklady. Dále se
zhotovitel plně obeznámil se situací  na staveniš ti, dů kladně zkontroloval vš echny
podmí nky vč etně stavební  připravenosti a prohlaš uje, Že neshledal Žádné  překáŽky,
které  by bránily zahé 4ení  realizace dí la vč etně jeho řádné ho dokonč ení  dle té to
smlouvy.

4. Zhotovitel provede dí lo odbornými kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel
odpoví dá zato, Že bude mí t pro své  zaměstnance veš kerá potřebná Úřední
povolení a platná kvalifikač ní oprávnění  pro provádění  dí la. Doklad o kvalifikaci
pracovní ků  je zhotovitel povinen předloŽit na poŽádání objednatele.

5. Veš keré  dů sledky vzniklé  nesplnění m výš e uvedených povinností jdou k tí Ži
zhotovitele.

6. Mí stem plnění  dí la je ZŠ  Husova č .p. 11, Hořice

7. V pří padě nerealizace někteých prací z nabí dkové ho rozpoč tu nebudou tyto práce
fakturovány.

3' Doba plnění

1' Termí n zahájení  prací :  záYí  2022 dle dohody s objednatelem

2. Termí n dokonč ení  a předání  dí la zhotovitelem: nejdé le do 30'9'2022

3. Zhotovitelje oprávněn přeruš it práce pouze na pří kaz objednatele nebo v pří padě
vyš š í  moci. Za vyš š í  moc se pokládají okolnosti, které  vznikly po uzavření té to
smlouvy v dů sledku stranami nepředví datelných a neodvratitelných událostí
mimořádné  povahy, mají cí ch bezprostřední  vliv na plnění  dí la jako jsou zejmé na
stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, pří rodní
katastrofy, odmí tnutí  povolení vládou nebo dalš í mi ú řady v takové m rozsahu, Že
za b ra ň uj í  n e bo zpoŽd' ují  s pl n ě n í  sm l uvn í ch záv azkŮ.
V pří padě vyš š í  moci se prodluŽuje lhů ta ke splnění  smluvní ch závazkŮ podle
dohody smluvní ch stran odpoví dají cí vzniklé  situaci. Smluvní  strana, u které  nastal
pří pad vyš š í  moci, musí  o tom nejpozději do 3 dnů  od data vzniku takové  okolnosti
pí semně uvědomit druhou smluvní  stranu. Ve stejné  lhů tě uvědomí  pí semně druhou
stranu i o tom, Že dotyč ná situace pominula.

4' Zhotovitel se zavazuje, Že ú pravu lhů ty plnění  bude uplatňovat pouze v pří padě, Že
z dů vodů  výš e uvedených nebude technicky moŽné  dí lo dokonč it Ve lhŮtě

2t8



Pří loha č . 5

smluvené ' Zhotovitel se zavazuje, Že i v těchto pří padech vyvine maximální  ú silí  k
dodrŽení  pů vodní  lhŮty pro dokonč ení dí la.

5. objednatel není  povinen zhotovitele o dodrŽení  výš e uvedených termí nů  upomí nat.
NedodrŽení m dí lč í ho, popř' j iné ho termí nu plnění  dí la uvedené ho v té to smlouvě,
dochází  k prodlení zhotovitele se vš emi dů sledky z toho plynoucí mi.

4. odměn a za dilo

Zhotovitel převzal a prostudoval před zahájení m prací  od objednatele veš keré
podklady nezbytné  k řádné mu provedení  dí la dle té to smlouvy, podklady peč livě
prostudoval a prohlaš uje, Že k ní  nemá Žádné  výhrady, provedl její  ocenění  a na
základě vš ech informací  předloŽil objednateli nabí dku koneč né  ceny j í m
prováděné ho dí la.

2. odměna za dí lo dle č l. 2 se sjednává jako cena maximální  bez DPH, která zahrnuje
veš keré  náklady zhotovitele spojené  s provedení m prací , dodávek, sluŽeb a výkonů
vč etně odvozu a řádné  likvidace odpadů  a to ve výš i:

841.470,48 Kč ,
(slovy: osm set č tyřicet jedna tisí c č tyři sta sedmdesát korun č eských č tyřicet osm

halé řŮ

3. Fakturace proběhne dle zákona23512004 o DPH $92 v platné m znění . (přenesená
daňová povinnost)

4. Nad rámec dohodnuté  odměny za dí lo se zhotovitel zavazuje prové st po dohodě s
objednatelem i pří padné  poŽadované  ví cepráce a změny. Změny v nabí dkové m
rozpoč tu a rozsahu realizovaných prací  podlé hají  pí semné mu schválení  obou
smluvní ch stran. Pří padné  ví cepráce budou přednostně oceněny jednotkovými
cenami z nabí dky.zhotovitele, pokud tyto v nabí dce nebudou, budou oceněny
cenami dle cení ku Úns zozz.

5. Platební  podmí nky

1. Smluvní  strany se dohodly na tom, Že ú hrada ceny bude objednatelem provedena
následovně: nebude poskytnuta záloha, prů běŽně budou vystavovány měsí č ní
fakturace, po dokonč ení  a převzetí  prací  bude vystavena koneč ná faktura. Rozsah
koneč né ho plnění  bude odsouhlasen zjiš ť ovací m protokolem, jeŽ bude obsahovat
soupis skuteč ně provedených prací . Tento den je zároveň dnem uskuteč nění
zdanitelné ho plnění . Zástupce objednatele na stavbě je povinen tyto zjiš t'ovací
protokoly zhotovitele ověřit a potvrdit svým podpisem nejpozději do 5 pracovní ch
dnů  jejich správnost a oprávněnost' objednatelem potvrzený zjiš tbvací  protokol
bude pří lohou daňové ho dokladu (faktury), kteným bude cena dí la vyú č tována dle $
92 zákona o DPH _ přenesená daňová povinnost.Koneč nou fakturu je zhotovitei
oprávněn vystavit teprve po řádné m dokonč ení  celé ho dí la bez vad a nedodělků  dle
té to smlouvy.

2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu
provedených prací , je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých

1

3/8



Pří loha č . 5

nedoš lo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i ví cepráce, které
nebyly objednatelem odsouhlaseny a smluvně zabezpeč eny dle smlouvy o dí lo -
dodatkem, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které  provedl zhotovitel
mimo smluvní  objem. nebo o své  ú jmě, odchylně od smlouvy, se do soupisu prací
nesmějí  zaÍ azovat' Uhrada těchto prací  se provede jen tehdy, jestliŽe objednatel
dodateč ně takové  práce za nutné  nebo Žádoucí  uzná a tyto budou smluvně
zabezpeč eny' Pak se k samostatné mu soupisu těchto prací  přikládá i uzavřený
dodatek smlouvy o dí lo.

3. Splatnost daňové ho dokladu je 25 dnů  ode dne jeho doruč ení  na doruč ovací
adresu objednatele Pokud je pohledávka zhotovitele neoprávněná nebo má-li
platební  doklad j iné  vady, je objednatel oprávněn do 14 t i dnů  po jeho obdrŽení
platební  doklad bez zaplacení  vrátit. Ve vrácené m daňové m dokladu musí  vyznač it
dů vod vrácení . Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad
opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácení m daňové ho dokladu přestává
běŽet pŮvodní  lhů ta splatnosti. Celá lhů ta bé Ží  znovu ode dne doruč ení  (pří p.
odevzdání ) opravené ho nebo nově vyhotovené ho daňové ho dokladu.

4. Daňový doklad se povaŽuje zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z ú č tu
objednatele na ú č et zhotovitele uvedený v záhlaví  té to smlouvy.

6. Změna termí nú

objednatel je oprávněn po dohodě se zhotovitelem v návaznosti na změnu svých
finanč ní ch moŽností  rozhodnout o zastavení  výstavby, její m zpomalení  č i o
doč asné m zastavení  dí lč í ch prací . o takové m rozhodnutí  musí  zhotovitele
pí semnou formou vyrozumět, přič emŽ termí ny plnění  se pro takový pří pad
posouvají  adekvátně prodlení , které  dí ky takové mu rozhodnutí  objednatele nastane.

7. Staveniš tě

1. objednatel se zavazuje předat staveniš tě zhotoviteli dle vzájemné  dohody v
prů běhu záÍ í  2022 po podpisu té to smlouvy a zveřejnění  v registru smluv. Zhotovitel
přebí rá okamŽikem předání  staveniš tě v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní
ří zení  postupu prací , za sledování  a dodrŽování  předpisů  o bezpeč nosti práce a
ochrany zdraví  při práci, zachování  pořádku na staveniš ti, za poŽární  bezpeč nost a
za dodž ování  předpisů  o ochraně Životní ho prostředí . RovněŽ odpoví dá za
provádění  prací ve vyŽadované  kvalitě a ve stanovených termí nech.

2. Za vš echny š kody, které  vzniknou V dů sledku provádění stavby objednateli
pří padně třetí m osobám, odpoví dá zhotovitel dí la, který je povinen uhradit vzniklou
š kodu, nebo š kodu odstranit na své  náklady.

3. objednatelje oprávněn kontrolovat provádění  prací  a svá stanoviska psát do
stavební ho dení ku, má pří stup na vš echna pracoviš tě zhotovitele, kde jsou
zpracovávány, nebo uskladněny dodávky pro stavbu.

4. Materiály nebo stavební dí lce, které  nejsou v souladu s předanou nabí dkou,
zadávací  dokumentací  nebo neodpoví dají  poŽadovaným parametrů m, musí  být z
naří zení  objednatele ze staveniš tě odstraněny v poŽadované  lhů tě. Nestane-li se
tak, je objednatel oprávněn k jejich odstranění  na náklad zhotovitele'

5. Zhotovitelje povinen udrŽovat na převzaté m staveniš ti, pracoviš tÍ ch a přilehlých
komunikací ch pořádek a č istotu a je povinen prů běŽně odstraňovat odpady a

neč istoty vzniklé  jeho pracemi v souladu s obecně platnými právní mi předpisy.

4t8



Pří loha č ' 5

6. Vyklizené  staveniš tě bude protokolárně předáno nejpozději do 5 kalendářní ch dnů
po předání  a převzetí  bezvadné ho dí la.

8. Předání  dí la

1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli 5 dnů  předem, kdy bude dí lo
připraveno k odevzdání  bez vad a nedodělků .

2' Zhotovitelje povinen připravit a doloŽit u přejí mací ho ří zení tyto doklady:
- Pí semné  prohláš ení zhotovitele o tom, Že dí lo bylo provedeno a dokonč eno v
souladu se smlouvou a s poŽadavky objednatele, vš emi pří sluš nými právní mi
předpisy, normami a standardy.
- Fotodokumentaci z prů běhu výstavby.

3' o prů běhu přejí mací ho ří zení  poří dí  objednatel zápis, ve které m se mimo j iné
uvede i soupis drobných vad a nedodělků , pokud je dí lo obsahuje, s termí nem
jejich odstranění .

4. Splnění m dí la se rozumí  ú plné  provedení dí la, podepsání  koneč né ho předávací ho
protokolu a předání  a převzetí dí la vč etně podepsání zápisu o odstranění vš ech
pří padných vad a nedodělků  a předání vš ech dokladů  shora uvedených.

9. odpovědnost zhotovitele za vady dí ta

1. Zhotovitel se zavazuje, Že dÍ lo bude mí t vlastnosti specifikované  touto smlouvou o
dí lo po celou záruč ní  dobu. Tato záruč ní  doba zač í ná běŽet dnem předání  a
převzetí  dí la ze strany objednatele a konč í  uplynutí m 60 měsí ců  ode dne předání  a
převzetí  dí la bez vad a nedodělků  objednatelem.

2. V pří padě, kdy po předání  a převzetí zjistí objednatel vady dí la, je oprávněn vady
reklamovat pí semnou formou. V Reklamaci objednatel vady popí š e, popří padě
uvede jak se projevují .

3. objednatel má vů č i zhotoviteli následují cí  práva z odpovědnosti za vady:

a) v pří padě, Že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné
odstraněn í  reklamované  vady,

b) V pří padě, Že zhotovitel vadu neuzná a objednatel se rozhodne vadu
odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit,
pokud bude prokázáno, Že reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni
odpoví dal a vynaloŽené  náklady odpoví dají obvyklé  ceně takových prací ,

c) V pří padě, Že vada bude takové ho charakteru, Že nebude moŽné  bez
znač ných nákladů  dí lo uvé st v řádný stav, aby plnilo svů j smluvní  ú č el, je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. odstoupení  musí  být pí semné ,
musí v něm být uveden dů vod odstoupení  a musí  být doruč eno zhotoviteli.

4. Zhotovitel odpoví dá objednateli za vady ve smystu s 2615 obč anské ho zákoní ku
v návaznosti na ustanovení  s 2099 a násl. obč anské ho zákoní ku.

10. Sankce, smluvní  pokuty

'l. Zhotovitel se zavazlje uhradit objednateli smluvní  pokutu v pří padě prodlení  s
termí nem dokonč ení  dí la bez vad a nedodělků  ve výš i 4ooo,- Kě a to za kaŽdý den
prodlení .

s/8



Pří loha č . 5

2. Pro pří pad, Že dí lo nebude zviny zhotovitele dodáno vů bec v dohodnuté m termí nu
se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1o/o z ceny dí la za
kaŽdý započ atý týden prodlení . Maximálně vš ak do 10%  celkové  ceny dí la.
Uplatnění m č i zaplacení m té to pokuty není  dotč en nárok objednatele na uplatnění
dalš í ch pokut sjednaných touto smlouvou za jednotlivá č i dí lč í  poruš ení  dalš í ch
povinností  zhotovitele z té to smlouvy vyplývají cí ch.

3. V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury - daňové ho dokladů ,nebo její  č ásti
je zhotovitel oprávněn poŽadovat po objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 %
z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

4. V pří padě prodlení  zhotovitele s odstraňování m reklamač ní ch vad dí la je oprávněn
objednatel vyú č tovat zhotoviteli smluvní  pokutu Ve výš i 200; Kč  za kaŽdou
reklamač ní vadu a den prodlení  s odstranění m.

5. V pří padě, Že se zhotovitel dostane do prodlení  s termí nem vyklizení  staveniš tě
nebo pokud zhotovitel staveniš tě v dohodnuté m termí nu neupraví  do sjednané ho
stavu je objednatel oprávněn vyú č tovat zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 1000'- Kč
za kaŽdý den prodlení .

6. objednatelje oprávněn smluvní  pokutu, pří padně vzniklou náhradu š kody, na které
mu V dů sledku poruš ení  závazku zhotovitele vznikl právní  nárok, započ í st do
které koliv Úhrady, která pří sluš í zhotoviteli dle pří sluš ných ustanovení  smlouvy.

7' Nárok na náhradu vzniklé  š kody není  zaplacení m smluvní ch pokut dle té to smlouvy
dotč en.

11. Postup a organizace prací

'l. Urč enými zástupci stran na stavbě jsou:

a. za objednatele:  

b. zhotovitele:  Výš e uvedení  zástupci stran
jsou oprávněni ke vš em ú konů m nezbytným k realizaci vlastní  stavby (prací )
s výjimkou provádění  změn té to smlouvy. Zejmé na se jedná o přebí rání
provedených prací  nebo č ástí  dí la, kontrolu prací  prováděných zhotovitelem,
vedení m stavební ho dení ku, podpisu platební ch dokladů . Zástupce mů Že
zápisem do stavební ho dení ku urč it své  dalš í  spolupracovní ky k zajiš tění
výkonu dí lč í ch č inností  objednatele, resp. technické ho dozoru souč asně
s vymezení m jejich kompetencí  a pravomocí .

2. Dodavatel stavby si pří padně zajistí dle potřeby stanovení  dopravní ho znač ení
odsouhlasené  DI  Policie Č R.

3. Zhotovitel mů Že pověřit provedení m č ásti stavby j inou osobu (poddodavatele), ale
pouze se souhlasem objednatele. Zhotovitel je odpovědný objednateli i v takové m
pří padě ve stejné m rozsahu, jakoby dí lo zhotovoval sám.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit na stavbě stálou pří tomnost své ho zástupce, kteý je

oprávněn ke vš em Úkonů m nezbytným k realizaci vlastní ch prací  s výjimkou
provádění  změn té to smlouvy. Zejmé na se jedná o předávání  provedených prací
nebo č ástí  dí la. Tento zástupce bude řeš it pří padné  připomí nky objednatele a bude
zodpoví dat za jednání  pracovní ků  zhotovitele.

5. V pří padě, Že zhoÍ ovitel nezahájí , přeruš í  nebo zastaví  bezdů vodně práce na dí le,
neplní  termí ny, nebo bude zÍ ejmé , Že nedodrŽí  termí n dokonč ení  a předání  dí la ve

6t8



Pří loha č . 5

smyslu předmětu té to smlouvy nebo pokud budou práce prováděny ve zjevně
nevyhovují cí  kvalitě, má objednatel, kromě práv uvedených v ostatní ch
ustanovení ch té to smlouvy, právo zadat provedení  nebo dokonč ení  předmětu
smlouvy nebo její  č ásti j iné  organizaci. V pří padě takové ho selhání  je zhotovitel
povinen uhradit objednateli náklady s tí mto spojené  do 30 dnů  po předloŽení
pří sluš né  faktury.

12. odstoupení  od smlouvy

1' Zhotovitel iobjednatel mohou odstoupit od smlouvy o dí lo v pří padě poruš ení
uvedené  smlouvy o dí lo v pří padě poruš ení  uvedené  smlouvy jednou ze stran. Za
podstatné  poruš ení  smlouvy o dí lo ze strany zhotovitele se povaŽuje zejmé na
provádění  dí la v rozporu s ustanovení mi smlouvy, nebo j iných závazných
dokumentů  č i předpisů .

2. V pří padě odstoupení ze strany objednatele má objednatel nárok na náhradu
prokázaných nákladů , které  vzniknou v souvislosti s náhradní m řeš ení m, zejmé na

nákladů , které  vzniknou v souvislosti s reorganizací  smlouvy, a nákladů , které
mohou vzniknout v souvislosti s pověření m j iných obchodní ch společ ností .

3. objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy i v pří padě , Že zhotovitel vstoupí  do
likvidace nebo na jeho majetek bude prohláš en konkurs č i návrh na konkurs
bude zamí tnut pro nedostatek majetku.

13. Pojiš tění  a odpovědnost za š kodu

1. Pojiš tění  stavby, t j. vč etně pojiš tění  rizik zhotovitele, zajistí  v plné m rozsahu
zhotovitel tak, Že si zabezpeč í  stavební  a montáŽní  pojiš tění  proti vš em
nebezpeč í m.

2. Zhotovitel se zavazuje pojiš tění m stavby prové st na vlastní  náklady.

3. Smluvní  strany si vzájemně odpoví dají  za š kodu Ve smyslu s 2894 a násl.
obč anské ho zákoní ku.

í 4. ostatní  ujednání

'l. Zhotovitel se zavazuje, Že:
a. předmět plnění  uvedený v č lánku 2 té to smlouvy provede na své  nebezpeč í

a do doby předání  dokonč ené ho dí la nese nebezpeč í  š kody na
zhotovované m dí le;

b. nemá vlastnické  právo ke zhotovované mu dí lu;
c. provede dí lo v kvalitě odpoví dají cí  pří sluš ným platným Č strt a EN normám v

souladu s platnými bezpeč nostní mi předpisy za souč asné ho respektování
vyhláš ek a technických předpisů

d. bude hospodařit s odpady podle zákona č . 18512001 Sb'' o odpadech a o
změně někteých dalš í ch zákonů

2. Zhotovitel stvrzuje, Že:
a. je seznámen S rozsahem a povahou dí la;
b. jsou mu známé  veš keré  technické , kvalitativní  a dalš í  nezbytné  podmí nky k

provedení  dí la;

7t8



Pří loha č . 5

c. disponuje takovými kapacitami, odbornými znalostmi které  jsou k provedení
dí la nezbytné ;

d. povede stavební  dení k od dne předání  staveniš tě do doby převzetí  dí la bez
vad. Stavební  dení k bude veden podle zákona , stavební  zákon, ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,StZ') a dále v souladu s ujednání mi o
stavební m dení ku dle té to smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen pí semně sdělit objednateli veš keré  změny týkají cí  se jeho
právní  subjektivity nejpozději do 3 dnů  po té  co nastaly, zejmé na pak vstup do
likvidace a prohláš ení  konkursu.

4. Uzavřená smlouva jezávazná i pro právní  nástupce obou smluvní ch stran. Dojde-li
k té to změně, sdělí sij i smluvní  strany pí semně do 5 dnů  poté  co nastala.

5. Zhotovitel si je vědom, Že je ve smyslu $ 2 pí sm. e) zákona č ,. 32oI200'í  Sb., o
finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní
kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů , povinen spolupů sobit při výkonu finanč ní
kontroly.

6. Zhotovitel je povinen archivovat veš kerou dokumentaci po dobu stanovenou
právní mi předpisy Č R.

'l 5. Záv é reč né  ustanoven í

1. Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaŽují  za změnu smlouvy, ale slouŽí  jako
podklad pro pří padné  vypracování  její ch dodatků '

2. V pří padě, Že jednotlivá ustanovení  té to smlouvy Se stanou neplatnými č i
neú č innými, zů stává platnost č i Úč innost smlouvy V ostatní ch bodech tí mto
nedotč ena' Neú č inná ustanovení  budou po dohodě stran nahrazena ustanovení mi,
která odpoví dají  smyslu neú č inných ustanovení .

3. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran s výjimkou pří padu, kdy se povinně zveřejňuje v registru smluv. V
takové m pří padě smlouva nabývá ú č innosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Pří lohy dle textu jsou nedí lnou souč ástí té to smlouvy:

a. Pří loha ě. 1 _ Cenová nabí dka zhotovitele

b. Pří loha ě. 2 _Výzvaobjednatele

c. Pří loha č .3 - Harmonogram postupu výstavby

5. Tato smlouva je vyhotovena ve č tyřech exempláří ch, znichŽkaŽdá strana obdrŽí  po

dvou vyhotovení ch podepsaných oprávněnými zástupci smluvn í ch stran.

V Hořicí ch dne 15-08-20n V So/nici dne 5.8.2022

za objednatele za zhotovitele
Martin Rychlink - jednatel

8/8



Sheetl

cena v Kč
vč etně DPH

492337.9454

54704.21616

87880,7028

17576.14056

68893,10208

11482.',t8368

105140.5978

12829,69776

1 67334,6946

1018179,281

DPH21%

85447.O81

9494.1202

15252.023

3050.4046

'1 1956.654

't992.7757

18247.542

2226,6418

29041,559

176708,8

celkorá
cena v Kč
bez DPH

406890,864

45210.096

72628.68

14525.736

56936,448

9489.408

86893,056

1 0603,056

138293.136

841470.48

Jednotkwá
cena v Kč  bez

DPH

22605.O48

22605.048

14525.736

14525.736

9489.408

9489.408

28964.352

10603,056

23048.856

ks

't8

2

5

1

6

1

3

1

6

43

poznámka

z venku m í Ž

klika se
zámkem

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Sklo

clre

clre

clre

cr re

clre

ctre

crre

qre

ct re

p echodw
á liš ta

ANO

ANO

ANO

ANO

AtrlO

ANO

ANO

ANO

ANO

Nov
vnit ní
parapet

ANO

ker.
Obklad

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

NE

ANO

vnit ní  parapet ďvodnl

d evot í ska š . 300

keramick' obklad

d evot í ska š . 300

keramickÝ obklad

d evot í ska š . 300

d evot í ska š . 450

d evot í ska š . 300

bez oaraoetu

d evot í ska š ' 300

nazev

Okno 1530/2400

Okno 1530/2400

Okno 1170/2060

Okno 1170/2060

Okno 560/1750

Okno 560/1750

Okno 238012470

Okno '118011470

Okno 157012480

CELKEM

1

1 a

2

2a

3

3a

4

5

6

Page 1



yýallA zD x pooÁxl rlEtoxv

zr'lryrru Měgto Hořice
náměgtl Jiřlho z Podábrad u2
508 0í  Hořica
lČ ; 00271560

Hořice 2a.4'2a22

Věc: Výzvl lt podlnl nrbidky k vcřo| ná tskárce maláho rozsahu na stavebni
práca

''Výměna 
oken v č .p.11 - Vogna"

V Eou| adu ce rměrnicl ě.Vs/34 města na zadávánl veřejných zakázek malé ho
rozrahu VÓr tÍ mto vyzfiám k podánlrn nabidky,

r Předmětem VZMR na siavebnt práce ,,Výměna oken v č .p' í 1 - Veana" je
výměna dřaváných okgn s dvousklem za plastová s trojsklem.
polrdufcmr:
- mlnimálně pětikomorový proÍ iloken, gtavebni hloubka rámu min. 73 mm (s
výztuhou " ocelový pozinkovaný profil t l' Min 1,5 mm) se záRladní m várací m
lyotámcm, 8 tgpglně lzolač ntm trojsklem
" vnitřnÍ  rtrana bÍ lá' vnějáÍ  etrana odstln zlatý dub
- tepalná Bro* tupnggt calÓho okna maximálně 0,86 WIn?K
=  zvuková neprů zvuč nost calé ho okna minimálně 33 dB - doloŽit certifikát'em
- mlggbvgdovÓ 4 polohové  kovánÍ  ve třldé  odolnosti lV velmivysoká odolnost
proti korozi' poiistka protisvěš anl křldla
=  matgriál pouŽltý na uýrobu oken bude splňovat poŽadavky směrnice Č sru Eru
12A08

=  dodávka e mgntáž  vnltřnich bÍ lých plastovýeh parapetů  s boění mi krytkami
=  dodávke a montáž  přachodových plachů
=  na okna budgu dodány kllky se zámkem - vš echny se stejným klí č em
=  souěártl dodávky jsou osazovacl parapetni prďly,
'cortifikát CE

Z.ltlrlr obmhuJr;
- demgntáŽ pů vodnlch dřevěných zdvojenýeh oken, vnitřní ch parapetů ' odvoz
domontovaných prvkŮ a vybouranáho materiálu na ekládku věetně ú hrady
gkládkovnáho.

=  zaměřonÍ  okcnnlch a dveřnlch otvorŮ pro objednáni nových oken
- dgdávka a montáž  novýeh oken
=  dodávka a montáŽ parotěenýeh pásků  i paropropustných pásků  dle normy
=  dgdávke a monÚž  vnitřnlch parapetů
=  dďÓvke a montáž  vněJš Í ch parapetů , nebo přechodových plechů
'zednická a ma| lřrká zač istěnl z interisru iz exterieru okolo oken - š palety a
nadpraŽÍ  (v přÍ padě potřeby v celÓ plgš a), barya zakoněena vně i uvnitř na
hraně ogtěnÍ , ói nadpraž Í
=  gdetrpněnl ochranná í Ólig

'leřÍ zonl oken
- Úklid

okna oa vyměňuJl v pří zemi, prvnlm idruhé m patře.

Sotlč ástÍ  přEdmětu zakázky je !aké :
- zřlzanÍ , odctraněnl a zajiěté nl zařizenÍ  straveniš tě vč etně napojení  na



a

í nŽenýrské  sí tě' (za ú hradu)
- zajiš tění  a provedenl vš ech opatřenl organizač niho a stavcbně
technologí cké ho charakteru k řádné mu provedeni dlla (např. Zexryti podleh
proti poš kození )
- ú č ast na pravidelných kontrolnÍ ch dnech stavby
- veš keré  práce a dodávky souvisejí eí  s bezpeč nostnimi opetřcnÍ mi ne
ochranu osob a majetku
- likvidace' odvoz a uloŽení vybouraných hmot na skládku věetně Boplátku ze
uskladnění  v souladu s ustanovení mi eákona č . 115fta01 sb'' o odpadeeh
- uvedení  vš ech povrchů  dotč enýeh stavbou do pů vodní ho stavu
- zajiš tění  bezpeč nosti práce (dodrŽován BozP) a ochrany Životniho
prostředí
- ahotovitel před zahájenim montáŽe zpracuje a odgouhlasi g vádé Rim š kÓly
ZS Husova 11 podrobný harmonogram postupu výmé ny oken
- provedeni přejí mky stavby
- zajiŠ tění  vš ech nezbytných zkouÉ ek, atestŮ a reviei podle Č stt gtt tt zc
nebo pří padných jiných právní ch nebo technických předplsů  plátnýrh v dobé
provádění  a pí edání  dila, kteými bude proházáno dgsaž aní  předepsené
kvality a předepsaných technických parametrů  dí la, pé é c o napředané  obié l(ty
a konstrukce stavby, jejich oš etřováni, pojiš té ni atd. objednaté l Ei vyhÍ ezujé
právo poŽádat zhotovitele o rozřiznuti profilu jednoho kieré holtoliv 

-

objednatelem vybrané ho výrobku, aby se prokázalo, Že splňuje pož adované  a
nabí dnuté  parametry'
Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázltu v plnám r6etahu á
připadně i zruš it výběrové  lí zeni pfiad podpisern grnlguvy o dilr

Zadavatsl poŽadujo' eby nrbidkovů  crnr bylr zeprlnr do trbulky dle
vzoru č . í  a k jednotlivým výrobků m je rrmortrtně zprrcovú nr t lbulke
grafických sché mat s rozměry { přilohr č "2}

Vzor tabulky (přiloha č . 1}

ýffť d FÍ .Ft } wý í ré i',

Ř6 trc

Řt

i9,7 7.ý&'r| ,

:2',iro/1 100

1ZCor:  loc

I  l',l(7'é Q

1| Í } ť /EJ?o

IWCE:..c

llcc{ ?ot

.htlac é  2m é rc

t]  í :n Pir

I J

naprifrlEdn
irp

oa

I

a

č ástkou z celkové  ceny za stavební  práce) neni

V pří padě nesouladu zadávací  dokumentace se skutcč nou potřebou práoí  e
dodávek k realizaci dí la, budou v pří padé  nutnosti provedení  drdaté ěnýrh
praci č i dodávek zachovány jednotkové  oeny stávební ch praci a dodávelt
uvedených dodavatelem v nabidce. Pokud vzniltne potřeba prové tt práoe č i
dodávky, které  nejsou uvedeny v zadávaci dokumentci, bude cná té ontr
praci a dodávek odpoví dat e,ené  uvedené  v nabí dea dodavatela. Na tyto práeé
musi být před zahájenim realizace uzavřen dodatek ke smlouvě o clllg.

Prohlí dka mista plnění  lze dohodnout individuálně telefonielry ne té l.;

t

(l

a

c{

e (

C



a Termin roallzaca; záil 2a22

Nabidky muol bff podány nojpozději do 9'5.2a22 da 1a9a hod na adresu
zadavatEle Nabldky lze poslat doporuč anou poš tou' kuýrni sluŽbou nebo
podat grobně v praeovnleh dnech od pondělido pátku na podatelnu MěÚ
Hgřiea v ěareeh Po a St d 8.00 do 17.00 hod., Ut, Č t oo 8'00 do 15.00 a Pá
od B.00 do 13,30 hod,. od 12:00 - 13:00 jeRaŽdý den poledni pavza. Teleí on
na podatelnu,492105 411. obálka s nabÍ dkou bude řádně zaiiš těna proti
aamovolné mu otevřenl a bude označ enalVýzva . ,,Výmóna oken v č .p. 11
- Volnl" r rdrrrou uchrzeěe věgfrrě É  e náplrem NEoTE\ rÍ RAT. Nabidky
qoda$ po výĚa uvodoné  lhů tě nebudou do tohoto poptávkové ho řÍ zeni přiiaty'
Do odryzdÓnl nrbldky rledujla prů běž ně wobovó ctránky měeta, kde
mohou být prů bČ ž nČ  zvcřr| ňovány dodeteč ná lní ormacektita zakázee.

Základnlm hodnotlclm krité riem pro zadáni veÍ ejné  zal,ázky ie splnění
pgdmlnek výzlly a ncjniŽš l nabí dková cena bgz DPH.

a

a

a.ny

a

1aaoÁ

Nabidka re podává t iětěné  podobě, pouze v č aské m iazyen.

Zadavatel oož aduja prokázánÍ  těchto kvalifikač nÍ ch předpokladů :
e) Proí aEnl kvalií lkač ni přEdpoklady
=  výpir z obchodnÍ ho rojstřlku uchazeč s, pokud je v něm zapoán, č i
výpisu u j iné  obdgbnÓ gvidenca, pokud je v ní  zapsán, ne slarš i 90 dní
- dokled o oprávněnl k pdnikánl v rozsahu odpovldajÍ cim předmětu
vehjná zakázky
Splněn l proí esnl ch kvalifikaěn | ch gož adavkú  prok# e zájeme
předlož anlm č actné ho prohláěení  (pří loha č . 3),
Pguzo ví tězný uehazeě předlož l před podpism smlouvy o dí lo výš e
wadená dokumanty v originá| nlm zněni nebo v ú ředně ověřené  kopii.
b) Technická kvalifikaění  předpoklady: dolož l vehazeč  seznarrem pái
obdobnýoh rgforcnč nich zakázak raalizo,taných v poslední ch třech
letaeh E kontaktam na objednatele.

t Kontaktnl oEoba zadeyatele

Platebn|  podmlnky; nabude poskytnuta záloha, měsič ní  í akturace, splatnost
faktur 25 dnl.

Smluvnl eankce za nesplnění  terminu dokonč ení  4.000 Kď den po 30.9.2a22

Zadevatel ncpřipouš tl variantní  řaš anl'

13' Dalš l nodmlnky veřejné  zakázl< y
Pří padná nejasnosti si mugl uchazeě vyjasnit před podání m nabidky'
Nsdo0iBteč ná iní grmgvanogt, mylné  chápáni té to uýzry, chybně navrŽená
nabldkoyá eana apod. noopravňuje uchazeč e poŽadovat dodateč nou ú hradu
nákladŮ nobo zvýš cnl eeny. Zadavatel si vyhrazuje právo vylouč it uehazeěe z
dalš Í  Úč aEti v poptávkovám řÍ zení , pokud joho nabldka neobsahuje vš echny

a



náleŽitosti podle výzvy, odmí tnout vš echny nabí dky né br výzvu eru6it bez
udáni dů vodu a právo na změnu' doplněni nebo upřesné ni podmí nek výevy.
Zadavatel má právo měnit rozsah předmětu veře,| né  aakáeky. Nabldku podává
uchazeč  bezplatně.

14. Připadné  dotazy uchazeč ů  je moŽné  zasilat pouee pÍ semné  - elelqtroniekou
poš tou na adresu:

- nejpozději vš ak 4 pracovní  dny před uplynutí m lhŮty pro
podání  nabí dek. Veš keré  doplňujicí  informaee, odpové di na dotazy a přlpadné
ú pravy zadávaci dokumentace budou prů bé Žné  zveřejňovány na wabu města
u tohoto výběrové ho řizeni.

15. BliŽš i podmí nky provádění  stavby jsou popeány v přiloŽené m návrhu gmlouvy
o dilo (pří loha č . a). Podání m nabí dky souhlasí  uchaeeč  s předlož enýrn
návrhem smlouvy o dí lo.

16. Uchazeč ijsou povinni strukturovat svou nabidku následujieim způ sob,em:
a)krycí  list nabí dky - dle závazné ho vzoru (přiloha l. 1)

b) kalkulaci nabidkové  ceny zpracované  dle vzorové  tabulky (přiloha č . 2)
c) doklady k prokázáni splněnikvalifikace (pří loha č . 3)
d) předpokládaný harmonogram výstavby (pouze vÍ tězný uehazeč }
e) smlouvy podepsanou osobou oprávněnou jednat jmé né rn ěi za uchazeěe

(pří loha č . 4)
f) pří lohou nabí dky bude typový detail prů řezu profilu rámu i kÍ í dla 1:1

18. lnformace o výsledku výběrové ho řizeni budou uchazeč ů m rozeslány na
e-mailové  adresy uvedené  v nabí dce.

S pozdravem Aleš  Svoboda, starogta

Podpis osoby oprávné né  jednat za zadavatele a razí tko zadavatela



í IPEí lBLu
Ckna 

=  
dabriirn r.,ýhiederrr. . .

Zhotovitet:  oPENBLU s.r.o

Nad Fa rou 628,5L7 0L Solnice
lČ :28795lgg , DlČ : 28795199

Akce: ,rVýměna oken v č .p. 11 _ Vesna"

Harmonogram bude přizpů soben pož adavků m zadavatele.

HARMoNoGRAM PRACí

rok

2022

srpen zan

týden

31 32 33 34 35 36 37 38

předán í  staveniš ti zahájen í  stavby

. .wr._o.!..e Wp! q ( 9!vo_1ů

demontáž  pů vodní ch uýplmí  otvorů

likvidace pů vodní ch výplní  otvorů

montáž  nouých uýplní  otvorů

D+ M í ch parapetů

D+ M přechodorr'ých pl ech ů  parapetů

předání  dí la


